
 
 

 

CIRPA – Centro Interuniversitario di Ricerca in Psicologia Ambientale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917542 F (+39) 06 49917652 

www.cirpa.it 

 

Determina n. 1      Roma, 13.06.2017 
Prot. n.12 del 13.06.2017 
Classif. VIII/2 
 

IL DIRETTORE DEL CIRPA 
 
CONSIDERATO che in data 11/07/2017 scadrà il dominio cirpa.it e tutti i servizi 
associati, tra cui il servizio MYSQL Sql462466, gestiti mediante servizio con la società 
ARUBA S.p.A.; 
 
VISTA  la richiesta presentata dal Prof. Marino Bonaiuto per il rinnovo del servizio; 
 
VISTO che il Prof. Bonaiuto ha dichiarato ai sensi della L. 445/2000 che il dominio 
cirpa.it è fornito da anni dalla Ditta Aruba SpA, che nel tempo ha dimostrato  
comprovata professionalità, ed i cui servizi e forniture rientrano nel principio di 
economicità, in quanto i servizi offerti risultano essere competitivi sia dal punto di vista 
economico e sia dal punto di vista gestionale; ha inoltre dichiarato la necessità di 
rinnovare il dominio WEB di questo Centro Interuniversitario di ricerca con la Società 
ARUBA S.p.A. – Servizio Aruba.it in quanto l’affidamento ad altri operatori 
comporterebbe il porting del sito su altro dominio con conseguente aggravio 
economico per l’operazione;  
 
CONSTATATO  che il servizio rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 
lett. A del D. Lgs 50/2016; 
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 
acquisire e visto che la Legge di Stabilità 2016 (L. n.208/2015) art.1 cc.502-503 ha 
stabilito che il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo per le acquisizioni 
di forniture e servizi a partire da € 1.000,00 ed entro la soglia comunitaria; 
 
RITENUTO di scegliere quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal c.1 
dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 e dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
 
CONSIDERATO  il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente 
di cui al D.Lgs 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del presente 
decreto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 50/2016 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 
 

DETERMINA 
 

 Di procedere ad affidare alla società Aruba SpA il rinnovo del dominio cirpa.it ; 

 L’acquisto verrà effettuato tramite ordine diretto; 

 Che la spesa complessiva graverà sui fondi “2013 altro ricerca funzionamento” di cui il 
Prof. Bonaiuto è responsabile; 



 
 

 

CIRPA – Centro Interuniversitario di Ricerca in Psicologia Ambientale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917542 F (+39) 06 49917652 

www.cirpa.it 

 

 Che la spesa sarà di € 36,66 + IVA 

 Di nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Ada Florena; 

 Di nominare quale referente per la regolare esecuzione del servizio il Prof. Marino 
Bonaiuto. 

  Il Direttore 
                                                                                 F.to Prof. Marino Bonaiuto 

 


